
 

 

 
1 

 

 

 

 

ALL’ALBO ON LINE 

SITO WEB 

ATTI SCUOLA  

 

 

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 

– Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 

“Nuove competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azioni 

di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” – Intervento A: Realizzazione di percorsi 

didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, 

all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le 

competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e 

parità di genere in termini di approccio metodologico e di attività di orientamento STEM  

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 

(D.M. n. 65/2023) 

C.U.P. J64D23002670006 

CODICE PROGETTO M4C1I3.1-2023-1143-P-40460 

 

DECRETO CONFERIMENTO INCARICHI 

di Esperti e Tutor per lo svolgimento dell’attività di cui alla linea di intervento A – Orientamento e 

formazione per il potenziamento delle competenze STEM, digitali e di innovazione, finalizzate alla 

promozione di pari opportunità di genere. 

 

 

 

 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

Fara Filiorum Petri (Ch) 
 Via San Nicola , 2 C.A.P. 66010 

          Tel. 0871/70126 C.F. 80002270694 

 

                                                 www.icfarafpetri.edu.it 

chic83000g@istruzione.it                                                          chic83000g@pec.istruzione.it 
                                                         

 

http://www.icfarafpetri.edu.it/
mailto:chic83000g@istruzione.it
mailto:CHIC83000G@PEC.ISTRUZIONE.IT




 

 

 
2 

 

 

 

 

 

LA DRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico delle 

disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto 

di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in 

controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di 

lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 

dicembre 2014, n. 183»; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, 

recante il «Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12 

febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, paragrafo 2; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa 

e della resilienza»; 

VISTA la Linea di Investimento 3.1 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente 1), 

denominata «Nuove competenze e nuovi linguaggi»; 

VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea; 

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica n. 2 

dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni 

esterne»; 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107»; 



 

 

 
3 

 

 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 

relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, 

previdenziale e assistenziale; 

VISTO il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal 

Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR; 

 

VISTO in particolare, l’Allegato 1, «Quota A», al predetto decreto n. 65 del 2023, che prevede il 

finanziamento  a questa Istituzione scolastica per l’attività “Percorsi di formazione per il potenziamento delle 

competenze linguistiche degli studenti”; 

 

VISTO il programma annuale 2024 approvato dal Consiglio d’Istituto in data 12/01/2024;  

 

VISTO il Decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio del progetto, prot. n. 2443 del  05/03/2024; 

 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche (D.M. n. 65/2023)  C.U.P. J64D23002670006 CODICE PROGETTO M4C1I3.1-2023-1143-

P-40460 di individuare n. 16 Esperti e n. 16 Tutor per lo svolgimento dell’attività di cui alla linea di 

intervento A – Orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze STEM, digitali e di 

innovazione, finalizzate alla promozione di pari opportunità di genere; 

VISTO il decreto Prot. n. 6832 del 17/06/2024 , con il quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio di 

una selezione volta all’individuazione di n. 16 Esperti e n. 16 Tutor per lo svolgimento dell’attività di cui 

alla linea di intervento A – Orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze STEM, 

digitali e di innovazione, finalizzate alla promozione di pari opportunità di genere; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 6847 del 17/06/2024, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 

17/06/2024; 

CONSIDERATO che alla data del 28/06/2024, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 

candidature , sono pervenute n. 15 candidature (alcune delle quali contenenti preferenze sia per il ruolo di 

Esperto sia per il ruolo di Tutor) da parte del personale docente interno all’Istituzione scolastica; 

VISTO il Decreto di nomina della Commissione per la valutazione delle candidature Prot. n. 8662  del  

28/08/2024;  

VISTO il verbale della Commissione riunitasi in data 29/08/2024, acquisito al prot. n. 8676 del 29/08/2024, 

che riporta altresì le graduatorie dei candidati idonei ; 

VISTE le Graduatorie provvisorie pubblicate in data 30/08/2024 – Prot. 8709; 

VISTE le Graduatorie definitive pubblicate in data 09/09/2024 – Prot. 9015; 

TENUTO CONTO di quanto previsto nell’Avviso di selezione all’Art. 1 : “Per ragioni di efficienza ed 

economia procedimentale, nonché per assicurare il miglior perseguimento dell’interesse 

dell’amministrazione all’ottenimento di una prestazione di elevato livello, ai soggetti individuati 

all’esito della presente selezione, sulla base della posizione in graduatoria relativa a ciascun ambito 



 

 

 
4 

 

 

di competenza, potranno essere conferite attività di docenza/tutoraggio in più di una unità 

formativa”; 

 

CONSIDERATO che sono stati interpellati tutti gli aspiranti ESPERTI/TUTOR al fine di acquisire la 

disponibilità ad assumere uno o più incarichi, nel rispetto della posizione occupata nelle rispettive graduatorie 

 

DECRETA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati, di conferire i seguenti 

incarichi individuali : 

INCARICHI ESPERTI:  
 

 ESPERTO PLESSO ORDINE DI SCUOLA n. ore Compenso 

orario 

L. STATO 

Compenso 

totale 

 L. STATO 

 

1 DAMIANO PIERA FARA F. PETRI SC. SECONDARIA DI 1° GRADO 15 € 79,00 € 1.185,00 

CASACANDITELLA SC. SECONDARIA DI 1° GRADO 15 € 79,00 € 1.185,00 

2  GUALTIERI ANNAMARIA FARA F. PETRI SC. INFANZIA 15 € 79,00 € 1.185,00 

CASALINCONTRADA SC. INFANZIA 15 € 79,00 € 1.185,00 

CASACANDITELLA SC. INFANZIA 15 € 79,00 € 1.185,00 

3 DE NARDIS ELISA FARA F. PETRI SC. PRIMARIA  15 

 
€ 79,00 € 1.185,00 

CASACANDITELLA SC. PRIMARIA 

  

15 

 

€ 79,00 € 1.185,00 

4 COCCO PATRIZIA RAPINO SC. PRIMARIA 

  

15 

 
€ 79,00 € 1.185,00 

RAPINO SC. SECONDARIA DI 1° GRADO 

  

15 

 

€ 79,00 € 1.185,00 

5 LOI MARIARITA ROCCAMONTEPIANO SC. SECONDARIA DI 1° GRADO 

 

  

15 

 
€ 79,00 € 1.185,00 

6 SCIULLI MARIAGINA CASALE SC. PRIMARIA 

  

15 

 

€ 79,00 € 1.185,00 

7 DI MARTINO ANTONIO ROCCAMONTEPIANO  SC. PRIMARIA  15 

 
€ 79,00 € 1.185,00 

CASALINCONTRADA SC. SECONDARIA DI 1° GRADO 15 

 
€ 79,00 € 1.185,00 

8 VITACOLONNA SILVANA RAPINO SC. INFANZIA 15 

 

€ 79,00 € 1.185,00 

PRETORO SC. INFANZIA 15 

 

€ 79,00 € 1.185,00 

9 GARZARELLA DANIELA ROCCAMONTEPIANO SC. INFANZIA 15 € 79,00 € 1.185,00 



 

 

 
5 

 

 

 INCARICHI TUTOR : 

 TUTOR PLESSO ORDINE DI SCUOLA n. ore Compenso 

orario 

L. STATO 

Compenso 

totale 

 L. STATO 

 

1 DELLA PELLE ENRICA FARA F. PETRI SC. SECONDARIA DI 1° GRADO 

  

15 € 34,00 € 510,00 

2 DE NARDIS ELISA CASACANDITELLA SC. SECONDARIA DI 1° GRADO 

  

15 € 34,00 € 510,00 

3 ORLANDO MICAELA FARA F. PETRI SC. INFANZIA 

  

15 € 34,00 € 510,00 

ROCCAMONTEPIANO SC. INFANZIA 

 

15 € 34,00 € 510,00 

4 DONATUCCI GIUSEPPINA  CASALINCONTRADA SC. INFANZIA 

  

15 € 34,00 € 510,00 

CASACANDITELLA SC. INFANZIA 

  

15 € 34,00 € 510,00 

5 COCCO PATRIZIA FARA F. PETRI SC. PRIMARIA 

  

15 € 34,00 € 510,00 

6 DAMIANO PIERA CASACANDITELLA SC. PRIMARIA 

  

15 € 34,00 € 510,00 

7 LOI  MARIA RITA RAPINO SC. PRIMARIA 

  

15 € 34,00 € 510,00 

8 SANNA ROBERTO RAPINO SC. SECONDARIA DI 1° GRADO 

  

15 € 34,00 € 510,00 

ROCCAMONTEPIANO SC. PRIMARIA 

 

15 € 34,00 € 510,00 

9 SCIULLI MARIA GINA ROCCAMONTEPIANO SC. SECONDARIA DI 1° GRADO 

  

15 € 34,00 € 510,00 

10 MALANDRA ELVIRA CASALE SC. PRIMARIA 

  

15 € 34,00 € 510,00 

11 GUALTIERI ANNAMARIA RAPINO SC. INFANZIA  15 € 34,00 € 510,00 

12 GARZARELLA D PRETORO SC. INFANZIA 

  

15 € 34,00 € 510,00 

13 VITACOLONNA SILVANA CASALINCONTRADA SC. SECONDARIA DI 1° GRADO 

  

15 € 34,00 € 510,00 

- di approvare lo schema della Lettera di Incarico da intendersi parte integrante e sostanziale del presente 

Decreto; 

- di procedere a sottoscrivere la/e Lettera/e di incarico; 

-di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica, nonché nella sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 

 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Liliana De Vincentiis 

Documento firmato digitalmente  

Ai sensi del CAD e normativa connessa  

 
 

 


		2024-09-30T09:15:03+0200
	LILIANA DE VINCENTIIS




